



W numerze:

- Zakończyliśmy budowę
Gminnego Internetu *str. 3*



- Projekty oświatowe realizowane
w 2015 roku *str. 4*

- Działania proekologiczne:
Program Usuwania Wyrobów
zawierających Azbest *str. 5*

- Rolnictwo ekologiczne *str. 6*



- Inwestycje poprawiające gminą
infrastrukturę - nowe
nawierzchnie bitumiczne *str. 5*

- Gminne święto plonów -
Dożynki w Nieskórzu *str. 6*

- Powołano Młodzieżową Radę
Gminy Ostrów Mazowiecka
drugiej kadencji *str. 7*

- Sportowa Gmina *str. 8*

- Letni wypoczynek dzieci:
kolonie, polsko - estońska
wymiana młodzieży
str. 8



Szczęśliwego Nowego 2016 roku



*Radosnych Świąt Bożego Narodzenia,
odpoczynku w rodzinnym gronie
oraz pasma sukcesów i spełnienia najskrytszych
marzeń w nadchodzącym Nowym, 2016 Roku
życzą*

*Przewodniczący Rady Gminy
Sylwester Rozumek*

*Wójt
Waldemar Brzostek*





Ogłoszenia

Ważne telefony:

**Urząd Gminy
Ostrów Mazowiecka**

tel./fax (29) 74 68 600

**Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej**

tel. (29) 74 52 191

**Przedsiębiorstwo Usług
Komunalnych i Rolniczych
Sp. z o.o.
w Ostrowi Mazowieckiej**

Prezes (29) 74 522 18
lub (29) 745 22 14 (7⁰-15⁰⁰)
Księgowość (29) 74 62 015
lub (29) 74 62 014

Gminne Pogotowie Wodne

kom. 694 418 605

kom. 694 158 465

kom. 664 784 605

Odśnieżanie dróg 694 418 605,
664 784 605, 606 701 275

Pogotowie energetyczne

(29) 74 53 151

Dzielnicowi na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka

st. sierż. Piotr Tyl tel. 506 891 908

sierż. szt. Łukasz Grabowski

tel. 695 155 503

**Komenda Powiatowa Policji
w Ostrowi Maz.** (29) 74 532 11

**Bezpłatne porady prawne
udzielane są w budynku
Urzędu Gminy przy ul. Sikorskiego
3 pokój nr 7 po przedstawieniu
zaświadczenia z GOPSU.**

OGŁOSZENIE

Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka zaprasza do wzięcia udziału w XII Halowym Turnieju Piłki Nożnej.

Osoby chętne, proszone są o zgłaszanie swoich drużyn do Urzędu Gminy Ostrów Mazowiecka - pokój nr 23, w terminie do 15 stycznia 2016 r.

Turniej rozegrany zostanie podczas ferii zimowych 2016 na hali sportowej ZSP w Nagoszewie.

Drodzy mieszkańcy!

Wielkimi krokami zbliżają się Święta Bożego Narodzenia, a także Sylwester i Nowy Rok. Koniec roku to doskonały czas na podsumowanie i refleksje. Rok 2015 był dla Gminy rokiem szczególnym - rokiem wyjątkowych wyróżnień i docenienia przez organy ustawodawcze, ale także rokiem niezwykle pracowitym, o czym przeczytacie Państwo na kartach niniejszego Biuletynu.

23 lipca 2015 roku została uchwalona przez Sejm, dzięki naszym postulatam i staraniom, nowelizacja ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Dzięki tej zmianie, która wejdzie w życie 1 stycznia 2016 roku, Gminy nie będą musiały same sobie płacić podatku od nieruchomości za budynki i drogi będące ich własnością, gdy te nie są wykorzystywane na prowadzenie działalności gospodarczej. Od początku 2015 roku włożyliśmy wiele wysiłku w zainteresowanie tym problemem Sejmu i Senatu i walczyliśmy o zmiany, które będą korzystne dla Samorządów. Jesteśmy dumni z tego, że nasza inicjatywa zaowocowała zmianami prawa samorządowego, którego wymiernymi owocami są większe fundusze na funkcjonowanie gmin.

Nie tylko w tym obszarze Gmina została doceniona. Z dumą patrzę na statuetkę, którą w imieniu Gminy odebrałem z rąk Przewodniczącej Senackiej Komisji Środowiska - senator Jadwigi Rotnickiej i Prezesa Fundacji Promocji Gmin Polskich - Andrzeja Rostkowskiego 22 września mijającego roku. Gmina Ostrów Mazowiecka została, decyzją Jury i zgodnie z regulaminem Konkursu „Gmina Ekoinnowacji” jednym z 20 laureatów Konkursu, a docenione zostały nasze działania w obszarze budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. Wybudowanie ponad 1000 przydomowych oczyszczalni ścieków oraz przy gminnych placówkach oświatowych i na osiedlu mieszkaniowym Nieskórz było przedsięwzięciem trudnym, ale mając na uwadze względy ekologiczne i zadowolenie mieszkańców mogę z dumą powiedzieć, że było warto.

Gmina Ostrów Mazowiecka jako jedna z pierwszych w województwie mazowieckim, wdrożyła w 2012 roku aplikację EMUiA, jest to nowoczesna

technologia wykorzystywana w Urzędzie do prowadzenia ewidencji miejscowości, ulic i adresów. 26 listopada, na zaproszenie Marszałka Województwa Mazowieckiego Pana Adama Struzika, miałem okazję uczestniczyć, jako prelegent, w konferencji podsumowującej rezultaty projektu „Przyspieszanie wzrostu konkurencyjności województwa mazowieckiego, przez budowanie społeczeństwa informacyjnego i gospodarki opartej na wiedzy poprzez stworzenie zintegrowanych baz wiedzy o Mazowszu” (Projekt BW), realizowanego w ramach RPO 2007 - 2013. Cieszę się, iż nasze zaangażowanie zostało zauważone i docenione. Główny Geodeta Kraju w ramach podziękowań za współpracę, wyróżnił Gminę specjalnym odznaczeniem HUMAN STANDEM, postacią symbolicznego strażaka, który na co dzień, już w rzeczywistych warunkach korzysta z danych adresowych, niosąc realną pomoc mieszkańcom Gminy.

Rok 2015 to nie tylko czas uroczystości, konferencji i odznaczeń. W mijającym roku zawiązały się nowe trzy koła gospodyń wiejskich – w Pałapusie, Nowej Grabownicy i Przyjmach k. Poręby. Możemy z dumą powiedzieć, że w gminnych sołectwach kultywujemy tradycje regionu, ponieważ aktywnie działa aż dziewięć takich kół. 2015 był to także rok wyboru nowych sołtysów Gminy Ostrów Mazowiecka i delegatów do Mazowieckiej Izby Rolniczej. To rok wyjątkowej pracy na rzecz mieszkańców Gminy, realizacji projektów inwestycyjnych i oświatowych, składania wniosków o środki zewnętrzne, wspierania rolnictwa, działań proekologicznych, rozwoju regionu, ale przede wszystkim to rok BUDOWY GMINNEGO INTERNETU.

Z nadzieją patrzę w przyszłość. Mam nadzieję, że rok 2016 przyniesie równie wiele dobrego Gminie co rok mijający. Życzę Państwu Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia, wypełnionych radością i miłością, dobrocią od ludzi i wzajemną życzliwością. Życzę siły i wytrwałości w realizacji obranych celów, a sobie i Państwu życzę niewyczerpanego źródła inspiracji do działania na zbliżające się dni Nowego Roku.



Wójt
Waldemar Brzostek

Gminny Internet

Gmina Ostrów Mazowiecka, podążając za standardami współczesnego świata pozyskała dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 4 962 951,00 zł, co stanowi 100% kwoty inwestycji, na projekt budowy gminnego Internetu w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka 2007-2013, działanie VIII.3 „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion”, priorytet VIII „Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki”.

Zaprojektowana nowoczesna technologia umożliwi dostęp do Internetu w trzydziestu jednostkach podległych Gminie, takich jak gminne szkoły, czy świetlice wiejskie.

Do projektu zostały zakwalifikowane również rodziny na podstawie określonych kryteriów. Pierwszeństwo w uzyskaniu przyłącza do gminnego Internetu miały te osoby, które zamieszkują na stałe na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka, spełniają kryterium dochodowe, nie posiadają komputera, a członkowie rodzin posiadają orzeczenie o niepełnosprawności.

Do uczestnictwa w projekcie zakwalifikowane zostały 52 gospodarstwa domowe. W ramach projektu na terenie Gminy Ostrów Mazowiecka utworzona została szerokopasmowa sieć z dostępem do Internetu. Zakupiono także 213 zestawów komputerowych, z których 180 trafiło do 18 placówek

oświatowych, 22 do gminnych świetlic, 8 do remiz Ochotniczych Straży Pożarnych i 3 zestawy do Gminnej Biblioteki Publicznej.



Zestawy komputerowe

Przeprowadzono także szkolenia w zakresie obsługi komputera i korzystania z Internetu, z których skorzystało łącznie 210 osób.



Szkolenia komputerowe

Gminny Internet oparty jest o technologię transmisji radiowej, co jest korzystne ze względu na uwarunkowania geograficzne Gminy, a także istniejącą już infrastrukturę techniczną. W projekcie wykorzystano systemy radiowe na pasmo licencjonowane oparte o technologię radiolinii oraz punkt – wielopunkt, a także na pasmo nielicencjonowane Wi-Fi.

Projekt znajduje się już w decydującej fazie. Na jego potrzeby wybudowano specjalną infrastrukturę składającą się wież, masztów oraz małych, wsporczych konstrukcji radiowych




Wieże zostały już postawione w takich miejscowościach jak Komorowo, Wiśniewo i Nowa Grabownica. Budowa masztów została zakończona w Nieskórzu, Prosenicy, Starym Lubiejewie, Nowej Osuchowej, Dybkach, Ugniewie i Kozikach.



Maszt na szkole w Ugniewie

Prace znajdują się już na finiszu. W miejscowościach, w których maszty i wieże są już postawione, montowane są także nadajniki i podłączana jest sieć. Dzięki temu, już w chwili obecnej, mieszkańcy takich miejscowości jak Nieskórz, Jasienica, Nowa Osuchowa czy Koziki korzystają już z Internetu. W pozostałych miejscowościach praca wrze.

Tablica informacyjna

  	
DOTACJE NA INNOWACJE	
PRZECIWDZIAŁANIE WYKLUCZENIU CYFROWEMU W GMINIE OSTRÓW MAZOWIECKA	
Nazwa Beneficjenta: Wartość projektu: Udział Unii Europejskiej: Okres realizacji:	Gmina Ostrów Mazowiecka 4 962 951,00 PLN; 4 218 508,35 PLN; 2011 - 2015
PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ UNIĘ EUROPEJSKĄ Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU ROZWOJU REGIONALNEGO	

Projekty edukacyjne w gminnych szkołach

Priorytetem działania Gminy jest nieustanne podnoszenie poziomu i poprawianie jakości edukacji w gminnych szkołach. Jednym z elementów edukowania dzieci i młodzieży jest poszerzanie jej horyzontów i wiedzy o świecie, dlatego też gminne szkoły biorą udział w różnego rodzaju projektach edukacyjnych, na które pozyskaliśmy środki zewnętrzne, głównie unijne.

W mijającym roku uczniowie z gminnych szkół kontynuowali udział w projektach, które znali już wcześniej, takich jak: „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów poprzez dodatkowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe - **Moja przyszłość**”, „**Umiem pływać – jestem bezpieczny – kontynuacja**” oraz „**Animator – Moje Boisko – Orlik 2012**”.

W roku szkolnym 2015/2016 udało się pozyskać środki dla 12 szkół podstawowych i 4 gminnych gimnazjów na organizację zajęć pozalekcyjnych w ramach projektu „(...) Moja przyszłość (...)”.



Nauka pływania

W ramach projektu „Umiem pływać – jestem bezpieczny (...)” 150 uczniów z gminnych szkół podstawowych uczestniczyło

w zajęciach nauki pływania. Dzięki kontynuacji programu „**Animator Moje Boisko – Orlik 2012**” na Orliku w Jelonkach organizowane są regularne i atrakcyjne zajęcia sportowe przeznaczone dla wszystkich grup wiekowych.

Gminne szkoły w 2015 roku brały udział także w nowych projektach edukacyjnych. Pozyskano dotację w ramach Rządowego Programu „**Książki Naszych Marzeń**”, dzięki któremu 13 szkół podstawowych otrzyma do swoich bibliotek książki o tematyce bliskiej współczesnym doświadczeniom uczniów oraz chętnie przez nich czytanych, a jednocześnie rozwijającym ich kompetencje, zainteresowania i uzdolnienia.

Projektem edukacyjnym, zasługującym na uwagę jest Rządowy Program „**Bezpieczna i przyjazna szkoła**”, w ramach którego w 2015 roku zrealizowano zadanie pod nazwą „Promowanie zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży – zagospodarowanie czasu wolnego ze szczególnym uwzględnieniem aktywności fizycznej w szkole i placówce oraz poza nią”. Projekt obejmował przeprowadzenie zajęć sportowo – rekreacyjnych w okresie od września do grudnia, w szczególności ukierunkowanych na naukę pływania oraz zorganizowanie w szkołach prelekcji dla rodziców na temat zagospodarowania czasu wolnego dzieci oraz uczulenia na to jak reagować na niepokojące zachowania dzieci.



Spotkania z pedagogiem na temat zdrowego stylu życia

W 2015 roku rozstrzygnięty został także konkurs „**Start w przyszłość**” na realizację n a j c i e k a w s z y c h z a j ę ć pozalekcyjnych realizowanych w ramach projektu „(...) Moja przyszłość (...)”. Laureatami zostały szkoły w Nagoszewce i w Kalinowie, dzięki czemu otrzymały środki na organizację wycieczek edukacyjnych.



Uczniowie ze szkoły w Nagoszewce

Gmina Ostrów Mazowiecka złożyła już wnioski na realizację kolejnych projektów edukacyjnych w gminnych szkołach w roku 2016.



PEŁNA OBSŁUGA POLIGRAFICZNA

WIKTORIA DRAKARNIA

07-300 Ostrów Maz., ul. Stacyjna 6
tel./fax 029 74 517 90 lub 512 277 099
wiktoria.drukarnia@ostrada.pl

Poprawa infrastruktury

W Gminie Ostrów Mazowiecka z roku na rok przybywa dróg asfaltowych. W minionym roku przybyło kolejne 5 km nowych dróg. Dzięki temu mieszkańcy nie tylko naszej Gminy mogą korzystać z lepszych warunków komunikacyjnych, co z całą pewnością poprawia bezpieczeństwo na drogach.



Nowa nawierzchnia bitumiczna w Ugniewie

Inwestycje poprawiające gminną infrastrukturę zrealizowane zostały w miejscowościach Stare Lubiejewo na ulicy Południowej i Dalekiej oraz w Ugniewie na ulicy Łącznej i Szkolnej, na której realizację pozyskano dodatkowe środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 60 tys. zł. Zmiana nawierzchni zauważalna jest również na odcinkach łączących miejscowości Komorowo z Antoniewem *zdj. poniżej*



oraz Koziki z Popielarnią. Inwestycja drogowa w Kozikach została zrealizowana dzięki środkom finansowym pozyskanym z Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej w wysokości 535 974 zł. ■

Działania proekologiczne

W ramach zadania "Program Usuwania Wyrobów zawierających Azbest z Terenu Gminy Ostrów Mazowiecka na lata 2014-2032" zostały odebrane i unieszkodliwione pokrycia dachowe budynków gospodarstw domowych oraz gospodarczych w następujących miejscowościach: Biel, Dybki, Jasienica, Jelonki, Kalinowo, Kalinowo- Parcele, Komorowo, Kuskowizna, Nagoszewo, Nagoszewka Pierwsza, Niesków, Nowa Osuchowa, Pałapus, Popielarnia, Prosenica, Pólki, Przyjmy k. Poręby, Rogóznia, Sielc, Stara Grabownica, Sulęcín Kolonia, Stare Lubiejewo, Stok, Turka, Ugniewo, Wiśniewo, Zakrzewek i Zalesie. Dzięki utylizacji ok. 300 Mg wyrobów azbestowych, aż 89 posesji z terenu naszej Gminy uwolniło się od niebezpiecznego azbestu.

Realizacja zadania możliwa była dzięki dofinansowaniu jakie Gmina Ostrów Mazowiecka pozyskała z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz z Narodowego Funduszu

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w kwocie 117 000 zł przy całkowitym koszcie zadania 138 055 zł.

Prace polegające na odebraniu, transporcie i unieszkodliwieniu wyrobów zawierających azbest zostały wykonane przez firmę RENOVO s.c., którą wyłoniono w drodze przetargu nieograniczonego. Zebrane odpady azbestowe przekazano na składowisko odpadów niebezpiecznych Eko Radomsko Sp.z o.o.

Jednocześnie informujemy, iż każda osoba fizyczna może starać się w dalszym ciągu o uwzględnienie w ramach powyższego programu. Należy złożyć właściwy wniosek o odbiór zdemontowanego pokrycia dachowego zawierającego azbest w Urzędzie Gminy w Ostrowi Mazowieckiej ul. gen. Wł. Sikorskiego 5, dostępny na stronie internetowej w zakładce Poradnik Interesanta lub w siedzibie urzędu pokój nr 4. ■



**Zdrowych, spokojnych
i radosnych Świąt Bożego
Narodzenia oraz szczęśliwego
Nowego Roku 2016 wszystkim
czytelnikom życzy
Kierownik Biura Powiatowego
Agencji Restrukturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa
Rajmund Zawistowski wraz
z Pracownikami.**

Rolnictwo ekologiczne

Rolnictwo ekologiczne jest systemem gospodarowania, opartym na naturalnych substancjach pochodzenia biologicznego. Jest to rolnictwo alternatywne i najbardziej przyjazne dla otaczającego nas środowiska. Podstawowa zasada to odrzucenie chemii rolnej (nawozy sztuczne, pestycydy). Nie wprowadza się również roślin zmodyfikowanych genetycznie. Od szeregu lat obserwuje się zastraszający wzrost chorób cywilizacyjnych, jak: nowotwory, cukrzyca i otyłość, choroby serca i układu krążenia. Wiąże się to w znacznym stopniu ze spożywaniem niskowartościowej i toksycznej żywności otrzymywanej metodami przemysłowymi. Szansą na zahamowanie tego procesu jest produkcja żywności ekologicznej. Wójt Gminy Ostrów Mazowiecka, propagując rozwój gospodarki ekologicznej, informuje rolników o możliwości wprowadzenia gospodarki ekologicznej do swoich gospodarstw oraz przystąpienia do tworzących się konsorcjów producencko-konsumenckich. 3 listopada 2015 r. został podpisany List Intencyjny z Instytutem Doktor Hort, na rzecz rozwoju rolnictwa obszarów wiejskich. Organizatorem konsorcjów jest Instytut działający przy Archiopactwie OO. Cystersów w Jędrzejowie, który gwarantuje pomoc prawną i finansową przy realizacji przedsięwzięcia oraz zapewnienie zbytu produktów. Pierwsze spotkanie informacyjne

dla zainteresowanych rolników planuje się już w lutym 2016 r.

Święto plonów

Dożynki Gminy Ostrów Mazowiecka co roku zaskakują urozmaiconym programem. W dzień święta plonów każdy może znaleźć coś dla siebie, zarówno na scenie, jak i na placu dożynkowym. Tak też było 6 września w Nieskórzu. Urozmaicony program artystyczny dopełniały atrakcje, jakie można było znaleźć poza sceną: wesołe miasteczko, wioska rycerska i animacje przygotowane przez Bajkoland i Młodzieżową Radę Gminy. Można było także wejść i zrobić sobie zdjęcie w transporterze opancerzonym zjednostki w Komorowie. W tym roku, po raz drugi został ogłoszony **konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy i potrawę regionalną**. Konkurs cieszył się ogromnym zainteresowaniem, każdy mógł wziąć udział w głosowaniu. Nie było to zadanie łatwe, ponieważ w tym roku wyjątkowo dużo sołectw i Kół Gospodyń Wiejskich przygotowało potrawy konkursowe. Stoiska regionalne przygotowały sołectwa: Nowa Grabownica, Stara Grabownica, Stare Lubiejewo, Rogóźnia, Stok, Nowa Osuchowa, Komorowo, Jasienica, Sielc, Kalinowo, Nagoszewka, Koła Gospodyń Wiejskich w: Bieli, Stoku, Komorowie, Nagoszewie, Jeleniach i Nieskórzu, a także

Osiedle Wojskowe Komorowo i wspólnie Sołectwo Ugniewo i Stowarzyszenie „Ugniewo Razem”. W tym roku, głosami uczestników dożynek, zwycięzcą okazały się **gołąbki ziemniaczane przygotowane przez sołectwo Sielc**.



Panie z KGW z Sielca

Ogromnym zainteresowaniem cieszył się także konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. W tym roku zaprezentowano aż dwadzieścia siedem wieńców i koszy dożynkowych. Wieńce zachwyciły pomysłowością wykonania i zamysłem artystycznym, jednak puchar był tylko jeden i publiczność zdecydowała, że należy się sołectwu Komorowo.



Najładniejszy wieniec

Tak duże przedsięwzięcie jak dożynki nie udałoby się bez wsparcia firm i sponsorów. Dziękujemy wszystkim za wsparcie i pomoc w zorganizowaniu święta plonów. ▣





Młodzieżowa Rada Gminy Ostrów Maz.

Mijający rok był rokiem zakończenia pierwszej kadencji Młodzieżowej Rady Gminy Ostrów Mazowiecka i jednocześnie początkiem nowej, drugiej już kadencji młodych radnych. Utworzona w 2013 roku Młodzieżowa Rada Gminy to sposób na zaangażowanie młodzieży w systematyczne działania obywatelskie. Podstawowym celem działania rady jest przybliżenie młodym ludziom idei samorządności, a także zwiększenie ich zainteresowania i zaangażowania w sprawy publiczne na poziomie lokalnym.

28 października w Publicznym Gimnazjum Nr 1 im. ks. płk Antoniego Warakomskiego w Jasienicy odbyła się VII Sesja Młodzieżowej Rady Gminy zorganizowana w ramach obchodów 25 - ciu lat samorządności. Była to jednocześnie ostatnia sesja Młodzieżowej Rady Gminy podsumowująca I kadencję jej działalności.

Młodzieżowa Rada Gminy jest integralnym organem Gminy i swoistym łącznikiem pomiędzy młodzieżą, a władzami Gminy. Radni to delegaci z gminnych gimnazjów, którzy dzięki swojej działalności aktywizowali rówieśników do działań na rzecz Gminy oraz upowszechniali w swoich środowiskach wiedzę osamorządzie lokalnym.

W listopadzie w gminnych gimnazjach w Komorowie, Jasienicy, Nagoszewie i Jelonkach zostały przeprowadzone wybory delegatów do Młodzieżowej Rady Gminy, w wyniku których **radnymi II kadencji 2015 - 2017 zostali: Mateusz Brzostek, Krystian Pazik, Klaudia Szydlik, Paulina Ruszkowska, Gabriela Bryska, Jakub Kocik, Karolina Rogaska, Kamila Bednarczyk, Kaja Tomaśko, Jakub Szczubełek, Klaudia Kowalczyk, Julia Sobotka, Katarzyna Brzostek, Kamil Szydlik i Michał Stepnowski.**

Nowa kadencja Młodzieżowej Rady Gminy Ostrów Mazowiecka została zainaugurowana 25 listopada. Nowo wybrani radni

uczestniczyli w szkoleniu, a następnie w obradach I Sesji, podczas której złożyli uroczyste ślubowanie, a także wybrali prezydium Rady. W tajnym głosowaniu przewodniczącym Młodzieżowej Rady Gminy wybrany został **Krystian Pazik, zastępcą przewodniczącego - Kamil Szydlik, a sekretarzem - Kaja Tomaśko.** *zdj. poniżej*



Wójt Waldemar Brzostek życzył młodym radnym powodzenia podczas sprawowania II kadencji Młodzieżowej Rady Gminy Ostrów Mazowiecka, a także wyraził nadzieję, że podobnie jak radni I kadencji, będą aktywnie włączać się w życie kulturalne gminy, organizować różnorodne wydarzenia i współorganizować gminne dożynki. Przed radnymi II kadencji Młodzieżowej Rady Gminy dwa lata aktywnej nauki demokracji i samorządności. Życzymy im powodzenia i satysfakcji ze sprawowania tej funkcji. ▣



Radni MRG I kadencji 2013 - 2015



Letni wypoczynek młodzieży

Tradycją Gminy Ostrów Mazowiecka jest polsko – estońska wymiana młodzieży, która od ośmiu lat odbywa się w okresie wakacyjnym. Na początku sierpnia gościliśmy w Zespole Szkół Publicznych w Nagoszewie grupę młodzieży z estońskiej Gminy Halinga.



Młodzież z Estonii w Nagoszewie

Tygodniowy pobyt w Polsce wypełniony był wieloma atrakcjami. Organizowane były zajęcia sportowo - rekreacyjne na basenie, gry i zabawy zespołowe, ogniska integracyjne oraz dyskoteki.

Niezwykle atrakcyjnym punktem programu była wycieczka na południe Polski - w góry Beskidu Żywieckiego. Zdobyć szczytu Babiej Góry (1725m), nie należało do łatwych tras, o czym mogli przekonać się sami uczestnicy górskiej wyprawy. Nie mniej jednak wrażenia i przepiękne widoki pozostaną w pamięci na długo. W drugiej połowie sierpnia **najzdolniejsi uczniowie**

gminnych szkół, w nagrodę **Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka**, wyjechali na tydzień do Estonii.



Najlepsi uczniowie w Estonii

Program wymiany młodzieży realizowany od wielu lat pomiędzy Gminą Ostrów Mazowiecka, a estońską gminą Halinga, daje młodym ludziom możliwość poszerzenia swojej wiedzy o świecie, doskonalenia umiejętności językowych, a także zawiązania międzynarodowych przyjaźni.

Gmina Ostrów Mazowiecka w ramach otwartego konkursu ofert realizuje zadanie w zakresie organizacji koloni letnich dla dzieci. **W tym roku z letniego wypoczynku w górach skorzystało 20 osób.** Gmina przeznaczyła na ten cel środki finansowe w wysokości 15 tys. złotych. ▣

Sportowa Gmina

Gmina Ostrów Mazowiecka podejmuje wiele działań prozdrowotnych dbając o to, aby mieszkańcy mieli możliwość

spędzania wolnego czasu w sposób aktywny na świeżym powietrzu. W Gminie Ostrów Mazowiecka realizowanych jest wiele projektów sportowych, zarówno dla dzieci jak i osób dorosłych.

Uczniowie szkół gminnych korzystają z dodatkowych zajęć nauki pływania oraz biorą aktywny udział w Gminnej Gimnazjadzie i Olimpiadzie Młodzieży.

Osoby dorosłe mogą sprawdzić swoje umiejętności piłkarskie podczas **Turnieju Piłki Nożnej o puchar Wójta Gminy Ostrów Mazowiecka** *zdj. poniżej*



Podczas ferii zimowych na hali sportowej ZSP w Nagoszewie odbył się **XI Turniej piłki halowej**. Zwycięzcami tego turnieju zostały drużyny: I miejsce Nagoszewo, II "Drewmax" Stok, a III Dybki, a w sezonie letnim na "Orliku" w Jelonkach rozegrane zostały mecze w ramach **XII Piłkarskiej Ligi**. Najlepszą drużyną tego sezonu została reprezentacja z Podborza, a za nią zajmując kolejne miejsca na podium znalazły się drużyna "Drewmax" Stok i "Roch" Jasienica. ▣

Adres redakcji biuletynu:
ul.Gen. Wł. Sikorskiego 5
07-300 Ostrów Mazowiecka
tel./fax: (29) 74 68 600 w. 35, 34
gminaostrowmaz@home.pl

Biuletyn Nr 2 (35) (grudzień 2015) Numer ISBN 978-83-940705-3-3
Zespół redakcyjny: Małgorzata Książek, Agata Stachacz, Kinga Urbaniak, Waldemar Brzostek
Wydawca: Urząd Gminy Ostrów Mazowiecka
Druk: Drukarnia „Wiktoria” Ostrów Mazowiecka
Skład, kolportaż i promocja: Małgorzata Książek
Numer zamknięto: 14 12. 2015 r.

